

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2005 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			Mai - Jun	%	Jan - Jun	%	
RECEITAS CORRENTES	17.343.780,00	17.343.780,00	2.996.244,44	17,28%	8.866.979,41	51,12%	8.476.800,59
RECEITA TRIBUTARIA	1.549.300,00	1.549.300,00	208.514,13	13,46%	931.581,91	60,13%	617.718,09
IMPOSTOS	1.184.500,00	1.184.500,00	175.031,74	14,78%	748.949,51	63,23%	435.550,49
TAXAS	194.800,00	194.800,00	14.375,51	7,38%	155.294,06	79,72%	39.505,94
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	170.000,00	170.000,00	19.106,88	11,24%	27.338,34	16,08%	142.661,66
RECEITA DE CONTRIBUICOES	838.000,00	838.000,00	100.327,16	11,97%	318.658,21	38,03%	519.341,79
CONTRIBUICOES SOCIAIS	585.000,00	585.000,00	63.310,84	10,82%	202.586,17	34,63%	382.413,83
CONTRIBUICOES ECONOMICAS	253.000,00	253.000,00	37.016,32	14,63%	116.072,04	45,88%	136.927,96
RECEITA PATRIMONIAL	166.220,00	166.220,00	59.473,64	35,78%	140.660,81	84,62%	25.559,19
RECEITAS IMOBILIARIAS	4.800,00	4.800,00	580,00	12,08%	1.750,00	36,46%	3.050,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	161.420,00	161.420,00	58.893,64	36,48%	138.910,81	86,06%	22.509,19
RECEITA AGROPECUARIA	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00
Receita da Producao Vegetal	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00
RECEITA DE SERVICOS	110.090,00	110.090,00	12.284,19	11,16%	40.525,36	36,81%	69.564,64
TRANSFERENCIAS CORRENTES	14.315.750,00	14.315.750,00	2.568.825,63	17,94%	7.280.826,86	50,86%	7.034.923,14
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	14.164.300,00	14.164.300,00	2.530.417,71	17,86%	7.214.956,19	50,94%	6.949.343,81
TRANSFERÊNCIAS DE INSTUIÇÕES PRIVADAS	650,00	650,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	650,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	11.500,00	11.500,00	160,00	1,39%	160,00	1,39%	11.340,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	139.300,00	139.300,00	38.247,92	27,46%	65.710,67	47,17%	73.589,33
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	344.420,00	344.420,00	46.819,69	13,59%	154.726,26	44,92%	189.693,74
MULTAS E JUROS DE MORA	51.380,00	51.380,00	6.608,00	12,86%	12.434,28	24,20%	38.945,72
INDENIZACOES E RESTITUICOES	50.600,00	50.600,00	10.613,63	20,98%	14.917,86	29,48%	35.682,14
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	241.340,00	241.340,00	29.598,06	12,26%	127.040,92	52,64%	114.299,08
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	1.100,00	1.100,00	0,00	0,00%	333,20	30,29%	766,80
RECEITAS DE CAPITAL	2.113.700,00	2.113.700,00	0,00	0,00%	165.163,99	7,81%	1.948.536,01
OPERACOES DE CREDITO	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	880.000,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	880.000,00	880.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	880.000,00
ALIENACAO DE BENS	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00%	56.215,00	80,31%	13.785,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00%	56.215,00	80,31%	13.785,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	11.400,00	11.400,00	0,00	0,00%	2.171,79	19,05%	9.228,21

Continua (1/3)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2005 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

Continuação (2/3)

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			Mai - Jun	%	Jan - Jun	%	
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.152.300,00	1.152.300,00	0,00	0,00%	106.777,20	9,27%	1.045.522,80
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	2.300,00	2.300,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	2.300,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	0,00%	106.777,20	9,28%	1.043.222,80
(R) DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE	-1.543.950,00	-1.543.950,00	-278.779,48	18,06%	-767.139,29	49,69%	-776.810,71
(R) DEDUCOES DA RECEITA PARA FORMACAO DO	-1.543.950,00	-1.543.950,00	-278.779,48	18,06%	-767.139,29	49,69%	-776.810,71
(R) DEDUCOES DA RECEITA PARA FORMACAO DI	-1.543.950,00	-1.543.950,00	-278.779,48	18,06%	-767.139,29	49,69%	-776.810,71
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	17.913.530,00	17.913.530,00	2.717.464,96	15,17%	8.265.004,11	46,14%	9.648.525,89
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	17.913.530,00	17.913.530,00	2.717.464,96	15,17%	8.265.004,11	46,14%	9.648.525,89
DÉFICIT (IV)						0,00	
TOTAL (V) = (III + IV)	17.913.530,00	17.913.530,00	2.717.464,96	15,17%	8.265.004,11	46,14%	9.648.525,89
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES						954.003,28	

Continua (2/3)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2005 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

Continuação (3/3)

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Reais

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	CRÉDITOS ADIC.	DOTAÇÃO ATUAL.	EMPENHADAS		LIQUIDADAS			SALDO
				Mai - Jun	Jan - Jun	Mai - Jun	Jan - Jun	%	
DESPESAS CORRENTES	14.225.293,00	604.310,83	14.829.603,83	2.270.921,50	6.985.974,20	2.245.998,40	6.548.756,08	44,16%	8.280.847,75
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.134.341,00	143.930,00	7.278.271,00	1.043.803,48	3.156.356,62	1.040.423,18	3.152.975,32	43,32%	4.125.295,68
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	180.200,00	-1.250,00	178.950,00	6.452,87	31.389,85	6.452,87	31.389,85	17,54%	147.560,15
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.910.752,00	461.630,83	7.372.382,83	1.220.665,15	3.798.227,73	1.199.122,35	3.364.390,91	45,64%	4.007.991,92
DESPESAS DE CAPITAL	3.083.385,00	-127.731,39	2.955.653,61	441.562,86	838.298,71	324.992,19	617.475,52	20,89%	2.338.178,09
INVESTIMENTOS	2.703.435,00	-166.281,39	2.537.153,61	413.505,43	690.018,20	296.934,76	469.195,01	18,49%	2.067.958,60
INVERSOES FINANCEIRAS	12.300,00	0,00	12.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	12.300,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	367.650,00	38.550,00	406.200,00	28.057,43	148.280,51	28.057,43	148.280,51	36,50%	257.919,49
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	604.852,00	-6.000,00	598.852,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	598.852,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	17.913.530,00	470.579,44	18.384.109,44	2.712.484,36	7.824.272,91	2.570.990,59	7.166.231,60	38,98%	11.217.877,84
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	17.913.530,00	470.579,44	18.384.109,44	2.712.484,36	7.824.272,91	2.570.990,59	7.166.231,60	38,98%	11.217.877,84
SUPERÁVIT (IX)							1.098.772,51		
TOTAL (X) = (VIII + IX)	17.913.530,00	470.579,44	18.384.109,44	2.712.484,36	7.824.272,91	2.570.990,59	8.265.004,11	44,96%	10.119.105,33

Armando Carlos Roos
Prefeito Municipal
 CPF 008.045.680-49

Edson Heller
Secretário de Finanças
 CPF 623.683.110-68

Margarete M.S. Wiedthäuper
Cont. CRC/RS 055056
 CPF 623.681.410-49